Бюро Исполкома

Федерации фехтования России

Протокол заседания от 22.05.2019

Присутствовали: Михайлов А.Ю., Вольфсон Э.Б., Мамедов И.Я., Павлов А.И.,

Бойко С.А., Коротнев И.В., Шаймарданов И.Р., Барашков В.В.

Отсутствовали: Чернышев А.А.

Приглашённые: Ригин Д.В., Ракита М.С., Синявская М.А., Старцев А.А.,

Сидорова В.В., Гришина Е.Б., Валаева А.Б.

Кворум имеется. Заседание правомочно. Повестка дня принята.

По первому вопросу: Итоги выступления сборной команды России на первенстве

мира среди юниоров и кадетов в городе Торуне (Польша).

Докладывал Павлович В.Ю.

Михайлов А.Ю. предложил оценить выступление сборной команды как

удовлетворительное.

Голосовали единогласно «ЗА».

По второму вопросу: Утверждение условий отбора в сборные команды России по

фехтованию (кадеты, юниоры) сезона 2019-2020.

Докладывал Павлович В.Ю.

Вниманию участников заседания представлен проект условий отбора.

Предложено: утвердить в представленной редакции.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По третьему вопросу: Утверждение состава команды для выступления на

первенстве Европы U-23 в городе Пловдиве (Болгария).

Вниманию участников заседания представлен протокол тренерского совета ФФР с

предложением состава команды.

Докладывал Мамедов И.Я. Он сообщил о замене Позднякова В. на Сёмина И.

Предложено: С учётом замены утвердить состав сборной команды России

(юниоры и юниорки не старше 23 лет) для участия в первенстве Европы U-23 2019

года в городе Пловдиве (Болгария).

Голосовали единогласно «ЗА».

По четвёртому вопросу: Переход Бруева Г.И. из федерации фехтования Санкт-

Петербурга в федерацию фехтования Московской области.

Докладывал Вольфсон Э.Б.

Предложено: утвердить данный переход.

Голосовали единогласно «ЗА».

По пятому вопросу: Согласование государственной аккредитации региональным

федерациям фехтования.

Докладывал Вольфсон Э.Б. Вниманию участников представлены запросы на

согласование государственной аккредитации:

Федерации фехтования Ленинградской области

Федерации фехтования Республики Башкортостан

Федерации фехтования Вологодской области

Предложено: согласовать государственную аккредитацию данным федерациям.

Голосовали: единогласно «ЗА».

В разном:

Обсуждалось проведение тренировочного мероприятия, запланированного на

апрель 2020 в городе Новосибирске.

Сформирована рабочая группа по проработке вопросов, связанных с визовой

поддержкой сборной команды России, принимающей участие в первенстве мира

среди кадетов и юниоров, которое будет проходить в 2020 году в городе Солт-

Лейк-Сити (США). В состав данной группы включены следующие лица:

Павлович В.Ю., Вольфсон Э.Б., Усова К., Бутаков А.Б.

Следующее заседание Бюро запланировано на 01 июля 2019 года.

 Ответственный секретарь ФФР    Э.Б. Вольфсон